com potência instalada acima 5.000 (cinco mil) kw e até
10.000 (dez mil) kw, o valor da taxa é de R$ 10.000,00 (dez
mil reais), renovando-se anualmente o fato gerador;
 
com potência instalada acima 10.000 (dez mil) kw e até 20.000
(vinte mil) kw, o valor da taxa é de R$ 15.000,00 (quinze mil
reais), renovando-se anualmente o fato gerador;
 
com potência instalada acima 20.000 (vinte mil) kw e até
40.000 (quarenta mil) kw, o valor da taxa é de R$ 20.000,00
(vinte mil reais), renovando-se anualmente o fato gerador;
 
com potência instalada acima 40.000 (quarenta mil) kw, o valor
da taxa é de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), renovando-
se anualmente o fato gerador.
 
[...]
 
V – Transmissão e distribuição de energia elétrica e de
qualquer fonte e de comunicações:
 
rede de transmissão de energia, o valor da taxa é de R$ 200,00
(duzentos reais), por quilômetro, renovando-se anualmente o